
SPRÁVA
ŽE L E Z N IC

Dodatek č. 4 ke Smlouvě o dílo
na zhotovení stavby: „Uzel Plzeň, 5. stavba - Lobzy - Koterov”

Smluvní strany

Objednatel:

Správa železnic, státní organizace
se sídlem: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 - Nové Město 
IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka A 48384 
zastoupena: Ing. Mojmírem Nejezchlebem, náměstkem GŘ pro modernizaci dráhy 
na základě Pověření č. 2372 ze dne 26. 2. 2018

Korespondenční adresa:
Správa železnic, státní organizace
Stavební správa západ, budova Diamond Point, Ke Štvanici 656/3, 186 00 Praha 8- Karlín

číslo smlouvy: E618-S-3993/2020/PH 
ISPROFOND: 5323720006

(samostatně jako „Objednatel č. 1")

Statutární město Plzeň
se sídlem: náměstí Republiky 1/1, PSČ 306 32, Plzeň 
IČO: 00075370; DIČ: CZ00075370
zastoupené: ............................., vedoucím Odboru Investic Magistrátu města Plzně,
na základě plné moci ze dne 14. 2. 2020, č.j. ZM-18/2020
Odbor investic Magistrátu města Plzně, Škroupova 5, PSČ 306 32, Plzeň

(samostatně jako „Objednatel č. 2")

Ředitelství silnic a dálnic ČR
se sídlem: Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4
IČO: 65993390; DIČ: CZ65993390
zastoupená:.............................. generálním ředitelem

(samostatně jako „Objednatel č. 3")

(společně jako „Objednatel")

a

Zhotovitel:
Metrostav a.s.
se sídlem: Koželužská 2450/4, Libeň, 180 00 Praha 8 
IČO: 00014915, DIČ: CZ00014915

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka B/758
bank. spojení: .................................................................
zastoupena: Ing. Františkem Kočím, předsedou představenstva a
Ing. Jaroslavem Heranem, členem představenstva
(dále také jako „Vedoucí společník")

Chládek & Tintěra, a.s.



se sídlem: Nerudova 1022/16, Předměstí, 412 01 Litoměřice 
IČO: 627 43 881, DIČ: CZ62743881
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, spisová značka 
B/706
zastoupena: Ing. Janem Kokešem, předsedou představenstva a 
Mgr. Miroslavou Bosmanovou, členem představenstva 
(dále také jako „společník")

společníci společnosti: „MTS + CHT - Uzel Plzeň, 5. stavba"

založené v souladu se Společenskou smlouvou ze dne 07.04.2020 podle ustanovení § 2716 a násl. 
zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, v platném znění, se sídlem Metrostav a.s., Koželužská 
2450/4, Praha 8, Libeň, PSČ 180 00, kdy Vedoucím společníkem je Metrostav a.s., se sídlem 
Koželužská 2450/4, Praha 8, Libeň, PSČ 180 00, IČO: 00014915, která je zmocněna na základě 
citované smlouvy přijímat závazky a pokyny za celou Společnost ji plnit a přijímat platby od 
objednatele. Smlouva o dílo a je jí případné dodatky bude podepisována každým společníkem 
samostatně. Originál Společenské smlouvy ze dne 07.04.2020, kde je uveden rozsah zastupování 
a zmocnění vedoucího společníka, je součástí předložené nabídky.

Korespondenční adresa:
Metrostav a.s., divize 5, Koželužská 2450/4, Libeň, 180 00 Praha 8 
číslo smlouvy Z hotovitele: 20050207

(dále všichni též společně označováni jako jen „Zhotovitel")

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 4 ke Smlouvě o dílo č. smlouvy 
Objednatele č. 1: E618-S-3993/2020/PH, č. smlouvy. Objednatele č. 2: 2020/006232 a č. smlouvy 
Zhotovitele: 20050207 ze dne 30. 10. 2020 (dále jen „Dodatek č. 4")

PREAMBULE

Smluvní strany shodně konstatují, že spolu dne 30. 10. 2020 uzavřely Smlouvu o dílo na zhotovení 
stavby „Uzel Plzeň, 5. stavba - Lobzy - Koterov", s účinností Smlouvy ke dni 30. 10. 2020 ve znění 
jejích Dodatků č. 1, 2 a 3 (dále jen „Smlouva").

Původní Smluvní cena Díla činila: 2 199 813 313, 72 Kč bez DPH
Smluvní cena Díla ve znění Dodatku č. 3 činila: 2 279 291 385, 88 Kč bez DPH
Smluvní cena Díla ke dni uzavření Dodatku č. 
4 před navýšením na základě Dodatku č. 4 činí: 2 413 755 111, 17 Kč bez DPH

Smluvní strany konstatují, že Smluvní cena Díla ke dni uzavření Dodatku č. 4 před navýšením na 
základě Dodatku č. 4 vychází ze všech doposud schválených změn během výstavby, ať už byly 
administrovány formou dodatku, ZBV či jiným způsobem, a to vzhledem k odlišnému způsobu 
administrace změn během výstavby Objednatele č. 1 a Objednatele č. 3.

Smluvní strany se v souladu s ustanovením článku 16 Smlouvy dohodly na uzavření Dodatku č. 4, 
jehož předmětem je:

Úprava ceny Díla. Dochází k celkovému navýšení ceny Díla ve vztahu k Objednateli č. 1 

o 68 365 953,43 bez DPH. Smluvní cena Díla ke dni uzavření Dodatku č. 4 po navýšení na základě 

Dodatku č. 4 bude činit 2 482 121 064,60 Kč bez DPH. Důvodem pro zvýšení ceny Díla je 

v souladu čl. 15.6 Smlouvy a s Pod-článkem 13.8 Smluvních podmínek [Úpravy v důsledku změn 
nákladů] vznik nároku Zhotovitele na zaplacení navýšení ceny v důsledku změn nákladů za práce 

provedené v roce 2022 na stavebních objektech, jejichž investorem je Objednatel č. 1. Podklad pro 

výpočet je příloha č. 1 tohoto Dodatku č. 4 - Rekapitulace ceny díla ve znění Dodatku č. 4.



Smluvní strany pro vyloučení pochybností dále prohlašují, že nárok Zhotovitele dle čl. 15.6 Smlouvy 

a Pod-článku 13.8 Smluvních podmínek [Úpravy v důsledku změn nákladů] na zaplacení navýšení 

ceny v důsledku změn nákladů za práce provedené v roce 2022 na základě Smlouvy na stavebních 

objektech, jejichž investorem je Objednatel č. 3, byl administrován (formou ZBV na formulářích 

Objednatele č. 3) a Objednatelem č. 3 v plné výši uhrazen již před podpisem tohoto Dodatku č. 4, 

pročež Zhotovitel nemá vůči Objednateli č. 3 ke dni podpisu tohoto Dodatku č. 4 žádné nesplněné 

nároky z tohoto titulu.

Dochází tak k celkovému navýšení ceny Díla o 68 365 953,43 Kč bez DPH ve vztahu k Objednateli 

č. 1 (dále jen „Úprava ceny Díla"). Smluvní cena Díla ke dni uzavření Dodatku č. 4 po navýšení 

na základě Dodatku č. 4 bude činit 2 482 121 064,60 Kč bez DPH.

Smluvní strany se v souladu s ustanovením § 222 odst. 2 v návaznosti na ustanovení § 100 odst.1 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jako „ZZVZ") 

dohodly na změně ceny díla z důvodů schválení valorizace. Úprava Ceny Díla je stanovena ke dni 

podpisu Dodatku č. 4. U všech shora uvedených skutečností se nejedná o podstatnou změnu 

závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku dle ustanovení § 222 ZZVZ.

V souvislosti s výše uvedenými skutečnostmi se smluvní strany dohodly na úpravě přílohy č. 1 
Smlouvy - Rekapitulace ceny dle Dopisu nabídky.

I. Předmět Dodatku č. 4

1. Smluvní strany deklarují, že v souladu s Pod-článkem 13.8 [Úpravy v důsledku změn nákladů] 
vznikl Zhotoviteli nárok na zaplacení částky ve výši 68 365 953,43 Kč bez DPH v důsledku 

změn nákladů za práce provedené v roce 2022 na základě Smlouvy na stavebních objektech, 

jejichž investorem je Objednatel č. 1.

2. S ohledem na shora uvedené skutečnosti se smluvní strany dohodly na změně Smlouvy tak, 

že se Smluvní cena zvyšuje o částku 68 365 953,43 Kč bez DPH představující nárok 

Zhotovitele dle čl. I odst. 1. Dodatku č. 4.

3. Smluvní strany prohlašují, že Smluvní cena Díla ke dni uzavření Dodatku č. 4 po navýšení na 

základě Dodatku č. 4 činí 2 482 121 064,60 Kč bez DPH.

4. Příloha č. 1 Smlouvy o dílo -  Rekapitulace nabídkové ceny dle Dopisu nabídky

Smluvní strany se dohodly na úpravě Přílohy č. 1 Smlouvy - Rekapitulace ceny dle Dopisu 
nabídky. Ruší se znění Přílohy č. 1 platné k datu podpisu Dodatku č. 3 a nahrazuje se novým 
zněním platným k datu uzavření Dodatku č. 4, které je přílohou č. 1 Dodatku č. 4 (současně 
Přílohou č. 1 Smlouvy) a jeho nedílnou součástí.

5. Smluvní strany se dohodly, že částku 68 365 953,43 Kč bez DPH dle čl. I. odst. 1 tohoto 
Dodatku č. 4 Zhotoviteli uhradí v plné výši Objednatel č. 1, a to způsobem a za podmínek dle 
Smlouvy. Úhradou částky dle čl. I. odst. 1 tohoto Dodatku č. 4 budou vypořádány veškeré 
nároky Zhotovitele dle Pod-článku 13.8 Smluvních podmínek na navýšení ceny v důsledku 
změn nákladů za práce provedené v roce 2022 na všech částech Díla na základě Smlouvy.

II. Závěrečná ustanovení

1. Smluvní strany berou na vědomí, že tento Dodatek č. 4 podléhá uveřejnění v registru smluv 

podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZRS"),



a současně souhlasí se zveřejněním údajů o identifikaci smluvních stran, předmětu smlouvy, 

jeho ceně či hodnotě a datu uzavření smlouvy.

2. Zaslání Dodatku č. 4 správci registru smluv k uveřejnění v registru smluv zajišťuje Objednatel 

č. 1. Nebude-li tento Dodatek č. 4 zaslán k uveřejnění a/nebo uveřejněna prostřednictvím 

registru smluv, není žádná ze smluvních stran oprávněna požadovat po druhé smluvní straně 

náhradu škody ani jiné újmy, která by jí v této souvislosti vznikla nebo vzniknout mohla.

3. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním Dodatku č. 4 v Registru smluv, v souladu se zákonem o 

registru smluv, v platném znění.

4. Tento Dodatek č. 4 nabývá platnosti dnem připojení platného uznávaného elektronického 

podpisu dle zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické 

transakce, ve znění pozdějších předpisů, do tohoto Dodatku, a to všemi Smluvními stranami. 

Tento Dodatek č. 4 nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv.

Objednatel č. 2 prohlašuje, že je oprávněn tento Dodatek č. 4 uzavřít bez předchozího 

schválení radou nebo zastupitelstvem Objednatele č. 2, a to na základě bodu 5.1 odst. 2 

Směrnice Magistrátu města Plzně QS 74-01 ve znění účinném od 1. 7. 2019, jež byla řádně 

schválena zastupitelstvem Objednatele č. 2.

5. Ostatní ustanovení Smlouvy, nedotčené tímto Dodatkem č. 4, zůstávají v platnosti beze změn.

6. Tento Dodatek č. 4 je vyhotoven elektronicky, přičemž každý jeho elektronický obraz má 

platnost originálu.

7. Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek č. 4 přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na 

důkaz toho k němu připojují svoje podpisy.

8. Nedílnou součástí tohoto Dodatku č. 4 je tato příloha:

Příloha č. 1 (Příloha č. 1 Smlouvy): Rekapitulace ceny díla ve znění Dodatku č. 4

Za Objednatele: Za Zhotovitele:

Společnost

„MTS + CHT - Uzel Plzeň, 5. stavba"

.............................. 
09,10,2023 13:1S 
Po dep sán o elektronicky

Objednatel č. 1 

Ing. Mojmír Nejezchleb 

náměstek GŘ pro modernizaci drah 

Správa železnic, státní organizace

Zhotovitel

Ing. František Kočí

předseda představenstva 

Metrostav a.s.



.............. 
...........

Digitálně podepsal 
...... .................... 
Datum: 2023.09.08 
13:17:45 +02'00'

................................

...................... 
05 .09.2023 14:34:57

Objednatel č. 2

...........................

V. doucí OI MMP

Statutární město Plzeň
Digitálně podepsal 
......................... 
Ředitelství silnic a dálnic ČR 
17.09.2023 20:44:07

Ing. Jaroslav Heran

člen představenstva 

Metrostav a.s.

...... ..... 
.........

Digitálně podepsal...... 
............... 
Datum: 2023.09.04 
13:04:59 +02*00*

Objednatel č. 3 

Radek Mátl 

Generální ředitel 

Ředitelství silnic a dálnic ČR

Ing. Jan Kokeš

předseda představenstva 

Chládek & Tintěra, a.s.

.......

...............

..................

Digitálně podepsal ....... 
.................................. 
Datum: 2023.09.04 
13:05:12+02'00'

Mgr. Miroslava Bosmanová

člen představenstva 

Chládek & Tintěra, a.s.





Příloha č. 1 Smlouvy o dílo -  Rekapitulace ceny díla ve znění Dodatku č. 4



Příloha č. 1 k DOD č. 4


		2023-10-09T13:11:47+0000




